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Lovforslaget sattes til forhandling. 
Kl. 16.00 

Forhandling 

Pia Larsen (V): 
Venstre kan støtte dette forslag om at fastfryse 
bloktilskuddet til Færøerne på niveauet for 2002, 
således at bloktilskuddet i perioden 2003-2006 
vil være 615,5 mio. kr. årlig. Bloktilskuddet er re- 
duceret siden 2001, da Færøerne har overtaget 
flere sagsområder og dermed de til områderne 
forbundne udgifter. 

Vi har jo den aftale, at det økonomiske ansvar 
følger med de områder, der overtages, og derfor 
vil bloktilskuddet kunne blive reduceret yderli- 
gere, hvis Færøerne i den omtalte periode skulle 
overtage flere sagsområder. 

Jeg vil gerne tilføje, at Venstre er noget be- 
kymret for, om den færøske økonomi kan klare 
en eventuel yderligere reduktion, hvis det sker 
alt for hastigt. Det skulle nødig ramme de svage- 
ste i samfundet. Vi er bestemt enige i målet om, 
at Færøerne skal opnå en selvbærende økonomi, 
men det skal selvfølgelig være realistisk og vel- 
forberedt, Færøerne er jo alene i kraft af sin stør- 
relse et økonomisk skrøbeligt samfund. 

Men vi kan støtte lovforslaget, som bygger på 
en aftale mellem finansministeren og Færøernes 
landsstyre. 

Henrik Sass Larsen (S): 
Regeringen og det færøske hjemmestyre har 
indgået aftale om tilskudsrammen for perioden 
2003-2006, og det er en aftale, som ligger i for- 
længelse af de øvrige aftaler, der er lavet. Det er 
en aftale, som vi synes er god og fornuftig, og vi 
kan i Socialdemokratiet tilslutte os lovforslaget 
fuldt ud. 

Poul Fischer (DF): 
Den 24. oktober i år er der indgået en aftale mel- 
lem regeringen og det færøske landsstyre om 
bloktilskud for årene 2003-2006 på i alt 615,5 
mio. kr. pr. år. Bloktilskuddet er fast og uden re- 
gulering og på niveau med tilskuddet for inde- 
værende år. 

Det færøske hjemmestyre har over en årræk- 
ke overtaget sagsområder, og i samme forbin- 
delse er sagsområdets bloktilskud også fjernet. 
Det er også gældende for dette lovforslag, at så- 
fremt sagsområder overtages i perioden fra 2003 

til 2006, nedtrappes bloktilskuddet til Færøerne 
med sagsområdets bloktilskud. 

Dansk Folkeparti støtter op om rigsfællesska- 
bet, men i takt med øget politisk selvstændighed 
bør der også ske en nedtrapning af bloktilskud- 
det. Det færøske landsstyre har vedtaget et be- 
slutningsforslag om, at alle sagsområder skal 
være overdraget senest i 2012. Dansk Folkeparti 
respekterer ønsket om en øget grad af selvstæn- 
dighed, ligesom vi ikke vil modsætte os en løsri- 
velse, men det er ikke vort ønske. 

Dansk Folkeparti kan støtte lovforslaget. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Også Det Konservative Folkeparti kan give til- 
slutning til lovforslaget, som jo er en direkte op- 
følgning af den indgåede aftale mellem regerin- 
gen og det færøske landsstyre, en aftale, som 
blev indgået den 24. oktober 2002. 

Vi anbefaler det til en effektiv og hurtig ud- 
valgsbehandling. 

Aage Frandsen (SF): 
SF er ubetinget tilhænger af, at det er det fær- 
øske folk, der afgør det færøske folks fremtid. 
Det betyder så også, at når man i det færøske 
landsstyre har truffet nogle beslutninger, så re- 
spekterer vi dem hundrede procent. Vi har også 
tidligere tilkendegivet, at det naturligvis, når 
der bliver tale om øget selvstyre for Færøernes 
vedkommende, må give sig udslag i, at det øko- 
nomiske mellemværende, som er mellem Dan- 
mark og Færøerne inden for rigsfællesskabet, 
også langsomt aftrappes med henblik på, at det 
bliver en mindre andel af Færøernes udgifter, 
som Danmark skal betale. 

Derfor støtter vi hundrede procent forslaget, 
da det er udtryk for det, som Færøerne selv har 
villet, og det er logisk for den danske regering 
og Folketingets side, at vi må aftrappe tilskud- 
det. 

Kl. 16.05 

Margrethe Vestager (RV): 
Også Det Radikale Venstre har noteret sig afta- 
len mellem regeringen og det færøske styre og 
støtter derfor lovforslaget, og jeg kan hilse fra 
den kristelige ordfører, som ville sige præcis det 
samme. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Også Enhedslisten kan støtte forslaget, eftersom 
det er en aftale indgået mellem regeringen og 
landsstyret, og derfor forventer vi selvfølgelig, 


